በአውሮፓም ፍሬያማ ጅምሮች ከሚገኙባቸው አካባቢዎች የሰዊዘርላንድ የአንድነት ለዲሞክራሲና ለፍትህ ድጋፍ ድርጅት አደራጅ ጊዜያዊ ኮሚቴ አንዱ ነው። አንደሚታወቀው በሰዊዘርላንድ የሚገኙ ኢትዮጵያውያን የአንድነት ፓርቲ መርሆችን ተግባራዊ ለማድረግ በአመራሩ በኩል በውጭ ሀገርም የሚያደርጉትን አንቅስቃሴ መደግፍ አለብን ብለው በፈቃዳቸው ተነሳስተው ገንዘባቸውን፣ ጉልበታቸውንና ጊዜያቸውን በማስተባበር ግብረ ኃይል አደራጅተው ጽናት አየራቸው፣ ትግዕሥት መርሆቸው፣ ቁርጠኝነት መንገዳቸው እና ትህትና አልባሳታቸው ያደረጉትን ክብርት ዳኛ ብርቱካን ሚደቅሳን በጄኔቫ ሕዳር 14 ቀን 2001 ዓ.ም. / November 23፣ 2008 / በመጋበዝ፡ አንዲሁም ብርቱ የትግል ፍላጎት የሚታይባቸውን ለትውልዱ መምህር የሆኑትን አቶ አክሉ ግርግራን ጨምሮ በረቂቅ ሰልጦ አግር ከወርቅ የታሰረውን የሰዊዘርላንድ ሕዝባዊ የነፃነትና የዲሞክራሲ ትግል አግዚአብሔር ይፍታህ በማሰኘት ፈውስ አዳኝ ፍቱን መድገኒት ሆኗል። የሰዊዘርላንድ የጄኔቫ የአንድነት ሰብሰባ